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Ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet 
 
 
Dette ansøgningsskema benyttes ved ansøgning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse 
af anlæg på søterritoriet.  
 
Husk at læse vejledningen på side 6, før skemaet udfyldes. 
Eventuelle spørgsmål til ansøgningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet på tlf. 99 63 63 63 
eller via e-mail kdi@kyst.dk. 
 
 
Bemærk: En ansøgning kan først behandles, når alle nødvendige oplysninger foreligger.  
 

       
 

 

 

Til Kystdirektoratets notater: 
  

 

Dato for modtagelse:    Journal nr.:  

  

         

 

Projekttype:    Sagsbehandler:  

  

         

       
 

 

 
 

 

 
A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres 

 

 

 

Navn   
 

 

 Søsportscenter Vilsunds Bygningsforening, v/ formand Flemming Jensen 
 

     

 

Adresse   
 

 

Gl. Færgevej 24 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

Vildsund 7700 Thisted 
 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

 2161 9871 soegaard57@hotmail.com  
 

     

 
  

http://www.kyst.dk/
mailto:soegaard57@hotmail.com
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B. Evt. repræsentant (entreprenør, rådgiver eller lignende) 
 

 

Navn   
 

 

A1 Consult A/S, Emil Simonsen 
 

     

 

Adresse   
 

 

Gl. Viborgvej 39 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

 8920 Randers NV 
 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

8641 8410 2083 3668 es@a1consult.dk  
 

     

 
 

     

 

C. Offentliggørelse af oplysninger   
 

 

Ansøger giver ved underskrift tilladelse til, at ansøgningsmaterialet må offentliggøres på Kystdirektoratets  

hjemmeside www.kyst.dk. I henhold til persondataloven vil personfølsomme oplysninger, eller 

andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort. 

 

     

 

Dato Underskrift 
 

 

2023.11.06 

 

 

     

 
 

     

 

D. Anlæggets placering   
 

 

Adresse   
 

 

Gl. Færgevej 24 – 26, Vest Vildsund 
 

     

 

Postnr. By Kommune 
 

 

7700 Thisted Thisted 
 

     

 

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse   
 

 

13 ba, 13 bt og 13 fz - Sundby By, Stagstrup 
 

     

 
  

http://www.kyst.dk/
mailto:es@a1consult.dk
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E. Beskrivelse af anlægget i sin helhed 

Kan evt. uddybes i bilag 
 

 Bemærk: Nødvendige bilag skal også vedlægges, se rubrik I  

 

Baggrund for ansøgning 
Der ønskes at sikre kyststrækningen mellem Vest Vildsund Lystbådehavn og Søsportscenter Vilsund, da der jf. kystatlas er 
en lille kronisk og akut erosion. Der ansøges derfor om renovering af stenkastning, som skal sikre mod erosion og uønsket 
overskyl af havnens bagvedliggende arealer. 
Formålet er at opnå optimal sikring af de nyetablerede faciliteter omkring Søsportscenter Vilsund og Cold Hawaii Inland 
Vilsund. 
 
Det ansøgte projekt 
Renovering af den eksist. stenskråning, udføres ved stranden mellem Vest Vildsund Lystbådehavn og Værftshavnen i 
tilknytning til Søsportscenter Vilsund. Placeringen fremgår af vedhæftede bilag 1, Oversigtskort. Der er tale om en 
strækning på ca. 72 meter. Forstærkningen udføres som stenkastning og vil få en bredde på ca. 6 meter og den rumlige 
udstrækning bliver således på ca. 400 m². 
 
Stenkastningen etableres med fiberdug, filtersten og dæksten. Se bilag 2 
 
Eksisterende forhold fremgår af fotos i bilag 3. 
 
Til det ansøgte projekt er der valgt en hård kystbeskyttelse da denne har en lang levetid, samt lave 
vedligeholdelsesomkostninger. 
 
I forbindelse med renoveringen af stenskråningen, ønskes der etableret en ca. 12 meter lang bådebro til søsætning af 
kajakker, surfboards, etc. 
 
Ud over en forstærkning af kystforløbet mellem de to havne, vil renoveringen medføre en betydelig optimering af det 
æstetiske indtryk af området. 
 
Hvorfor er renovering nødvendig? 
På baggrund af omfanget af den erosion, der i øjeblikket sker på området i forbindelse med oversvømmelser, vil en 
optimering af strækningen få stor betydning for levetiden af de rekreative anlæg omkring Cold Hawaii Inland Vilsund og 
Søsportscenter Vilsund. 
 
For borgerne i Vilsund er det velkendt, at der hvert år forekommer 2 – 4 oversvømmelser med 10 – 20 cm højvande på 
området omkring Værftet og på området ved det nye Cold Hawaii Inland anlæg. Dette sker i forbindelse med kraftig blæst, 
som giver uroligt vand og øger erosionen af den eksisterende kystskrænt. På baggrund af disse erfaringer er gulvniveauet i 
Værftsbygningen blevet hævet ca. 70 cm i forbindelse med renoveringsarbejde i 2019. 
 
Ifølge Thisted Kommunes Klimatilpasningsplan, er Vildsund et af kommunens udvalgte risikoområder. Kommunen beskriver 
risikoen som følger: Oversvømmelse af havneområde fra fjorden. Fjord og sø kan på sigt ”løbe sammen” under stormflod. 
 
Det vurderes derfor som nødvendigt at sikre den omtalte kyststrækning, så denne lever op til kommunens 
klimatilpasningsplan. 
 
Levetid: 
Stenkastningen udføres med en forventet levetid 25-50 år, med minimale udgifter til vedligehold. 
 
Oplysninger om de ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltningers indvirkning på vandløb, grøfter, kanaler, 
rørledninger og dræn, søer eller andre lignende indvande. 
 
De ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltninger har ikke indvirkning på vandløb, grøfter, kanaler, rørledninger og dræn, søer 
eller andre lignende indvande. 
 
Oplysninger om de ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltningers indvirkning på diger, sluser, broer og andre anlæg i 
og ved vandløb. 

 

http://www.kyst.dk/
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De ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltninger vil ikke få indvirkning på diger, sluser, broer og andre anlæg i og ved vandløb. 
 
Oplysning om de ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltninger har indvirkning på vandløb eller søer, der er 
omfattet af et miljømål efter bekendtgørelse om miljømål for overfladevandområder eller 
grundvandsforekomster. 
De ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltninger vil ikke få indvirkning på vandløb eller søer, der er omfattet af et miljømål 
efter bekendtgørelse om miljømål for overfladevandområder eller grundvandsforekomster. 
 
Kumulationer med andre projekter 
Det er ikke A1 Consult bekendt, at der er andre igangværende projekter i det respektive projektområde.  
 
Anvendelse af naturressourcer 
Stenskråningen opbygges af rene friktionsmaterialer samt et lag fiberdug. 
 
Affaldsproduktion, forurening og gener (i byggefasen) 
Det vurderes, at der ikke vil være en affaldsproduktion. Der anvendes friktionsmaterialer samt et lag fiberdug. 
 
Det vurderes, at projektet ikke vil øge forureningen af området. Anlægget kommer til at ligge i kystmiljøet, 
men kommer ikke til at have nogen miljømæssig påvirkning af området. Anlægget ligger uden for områder af 
særlig historisk eller kulturel betydning.  
 
Det vurderes, at anlægget ikke vil have nogen negativ påvirkning på miljøet eller befolkningen i området. 
 
I byggefasen kan der forekomme gener i form af støj. Støjgener ift. omgivelserne begrænses i byggefasen ved, at der 
arbejdes inden for normal arbejdstid 07-18. 
 
I byggefasen kan der forekomme opvigling af bundsediment da stenkastningen nedgraves under vandlinjen. Det vurderes 
at dette kun vil ske i et minimalt og lokalt omfang. Der opgraves primært bag nuværende kystlinje.  
 
Anlæggets betydning for den miljømæssige sårbarhed i området  
 
Projektområdet befinder sig umiddelbart udenfor havnens dækkende værker. Det nærmeste Natura 2000 område er 
nr. 27 (6,5 km), habitatområde H27 (6,5 km) og fuglebeskyttelsesområde F25 (9 km). Projektet er lokaliseret uden 
for fredningsområdet, og vurderes derfor ikke at have en påvirkning på området. Anlægget ligger udenfor 
beskyttelseslinjer samt områder af særlig historisk eller kulturel betydning. Se også bilag 0 for yderligere information.  
 
Risiko for ulykker, navnlig under hensyn tilde anvendte materialer og teknologier 
Projektet adskiller sig ikke fra andre lignende anlægsprojekter, og det vurderes ikke, at der er nævneværdig risiko for 
ulykker. Arbejdet udføres efter gældende lovgivning ift. arbejdsmiljø. 
 

   

 

 

  

http://www.kyst.dk/
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder 

Kan evt. uddybes i bilag 
 

 

Den nuværende strandprofil opgraves til udlægning af fiberdug, filtersten og dæksten. Det opgravede materiale 
genindbygges bag og ovenpå stenskråningen for at nå den fremtidige topkote (for opbygning se bilag 2).  
Arbejdet forventes udført med hydraulisk gravemaskine fra land. 

 

   

 
 

 G. Uddybning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages uddybning?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden for uddybningen angives  m³  

 

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfølgende tænkes behandlet: 

 

 

 

     

 
  

http://www.kyst.dk/
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 H. Opfyldning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages opfyldning på søterritoriet?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden af opfyldningsmateriale angives Ca. 450 m³  

 

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet: 

 

Rene friktionsmateriale i form af filtersten som håndsten (60-150 mm) og dæksten (60-150 kg) (se bilag 2). 
Opfyldningen sker primært på land bag kystlinjen. 

 

     

 
 

     

 I. Nødvendige bilag  

 

Følgende bilag skal vedlægges: 
- Søkort med indtegnet anlæg  
- Matrikelkort med indtegnet anlæg 
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv. 
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra berørte grundejere 

 

     

 Evt. andet relevant materiale:  

   

     

 
 

     

 J. Erklæring og underskrift  

 
Undertegnede ansøger erklærer, at oplysninger, der står i ansøgningen, er i overensstemmelse med de faktiske 
forhold. 

 

     

 Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift  

 2023.11.06 Emil N. Simonsen 

 

 

     

 
Ansøgningen sendes med post til: 
Kystdirektoratet 
Højbovej 1 
Postboks 100 
7620 Lemvig 
 

http://www.kyst.dk/
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Eller via e-mail: kdi@kyst.dk 

 

 

Vejledning til ansøgningsskema 
(vedrørende ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet) 

 
 
Punkt A. Oplysninger om ejere 
Her anføres navn, adresse mv. på ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres på eller 
ud for. Er der flere ansøgere, kan det anføres i et vedlagt bilag. 
 
Punkt B. Evt. repræsentant (entreprenør, ingeniør eller lignende) 
Her anføres navn, adresse mv. på den person, der fungerer som kontaktperson (projektansvarlig) 
under sagens behandling, det kan for eksempel være et entreprenør- eller ingeniørfirma.  
 
Punkt C. Offentliggørelse af oplysninger 
Kystdirektoratet er forpligtiget til at orientere naboer og andre berørte parter om ansøgninger om 
tilladelse til anlæg på søterritoriet. Ved orienteringen sker der altid en videregivelse af de 
oplysninger, som er angivet i skemaet. Endvidere offentliggøres ansøgningen på Kystdirektoratets 
hjemmeside. 
 
Punkt D. Anlæggets placering 
Her anføres projektets adresse, dvs. dets fysiske placering. Det er vigtigt for sagens behandling, at 
matrikelnumre samt ejerlav angives. Disse oplysninger kan findes i ejendommens skøde eller 
indhentes fra kommunen eller på internettet, f.eks. på www.miljoportalen.dk. 
 
Punkt E. Beskrivelse af anlægget 
Her beskrives anlægget i sin helhed. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte formål og baggrund for 
anlægget, anlæggets udformning, en beskrivelse af hvilke materialer, der anvendes til anlægget og 
overvejelser over anlæggets indvirkning på strømningsforhold og den nærliggende kyst.  
 
Til anvendelse for en screening for VVM skal beskrivelsen ligeledes belyse nedenstående forhold. 
Anlæggets 

- dimensioner 
- kumulation med andre projekter  
- anvendelse af naturressourcer 
- affaldsproduktion, forurening og gener 
- risiko for ulykker, navnlig under hensyn til de anvendte materialer og teknologier 

  

http://www.kyst.dk/
mailto:kdi@kyst.dk
http://www.miljoportalen.dk/
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Anlæggets betydning for den miljømæssige sårbarhed i området særligt i forhold til  

- nuværende arealanvendelse 
- de tilstedeværende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet 
- det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på kystområder, områder der er 

fredet eller omfattet af national og international natur- og miljøbeskyttelses 
lovgivning,tætbefolkede områder, områder der er af særlig betydning ud fra et historisk, 
kulturelt eller arkæologisk synspunkt 

 

Anlæggets potentielle påvirkninger herunder 

- påvirkningernes omfang (geografisk område og antal personer der berøres) 
- påvirkningernes grænseoverskridende karakter 
- påvirkningers grader og -kompleksitet 
- påvirkningens sandsynlighed 
- påvirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet 

  

Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag. 

 

Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder 
Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opførelsen af anlægget, bl.a. hvordan og 
hvornår arbejdet udføres. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anlæggets 
påvirkning på miljøet.  
 
Punkt G. Uddybning 
Hvis der i forbindelse med anlægget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor 
stor en mængde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfølgende skal ske 
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv. 
 
Punkt H. Opfyldning 
Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen 
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal 
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes. 
 
Punkt I. Nødvendige bilag 
Følgende bilag skal foreligge, før en ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet kan 
behandles: 

- Søkort med anlægget indtegnet 
- Matrikelkort med anlægget indtegnet. Matrikelkort kan findes på www.miljoportalen.dk. 

Anlæg kan f.eks. indtegnes med tusch på matrikelkortet.  
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger, der gør rede for anlæggets konstruktioner. På snittegningen angives 

f.eks. konstruktionernes højde, bredde, længde mv.  
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra ejerne af alle berørte matrikler skal vedlægges, hvis anlægget 

strækker sig over mere end ansøger / ejers matrikel. Hvis en repræsentant for ejeren, f.eks. 
entreprenør- eller ingeniørfirma søger om tilladelse til anlægget på ejerens vegne, skal 
ansøgningen desuden vedlægges en samtykkeerklæring fra ejeren om, at han er 
indforstået med dennes repræsentation, samt at han er indforstået med, at anlægget 
opføres på hans ejendom.  

http://www.kyst.dk/
http://www.miljoportalen.dk/
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Er der i forbindelse med anlægget lavet en strømningsanalyse eller lignende, er det hensigts- 
mæssigt at vedlægge den/dem som bilag for at belyse sagen bedst muligt. 
 
 
Hvis der er spørgsmål til ansøgningsskemaet, kan Kystdirektoratet kontaktes på tlf. 99 63 63 63 
eller på email: kdi@kyst.dk.  
 
Kystdirektoratet 

http://www.kyst.dk/


Ny skråningsbeskyttelseRenovering af stenskråning

12 m bådebro




